
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 744 DEL 29-11-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Trasferimento quota al Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali anno 
2023 per i dei trasporti scolastici per alunni disabili frequentanti la scuola secondaria 
di secondo grado - anno scolastico 2023/2024: impegno di spesa e liquidazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 27/11/2023 ad oggetto “Atto di 
indirizzo per i trasporti scolastici per alunni disabili frequentanti la scuola secondaria di 
secondo grado – anno scolastico 2023/2024” 
 
Visto che la Provincia di Novara richiede, ai sensi della L.R 28/12/2007, n. 28, di fornire i 
nominativi dei minori disabili che necessitano di Servizi di trasporto e assistenza 
all’autonomia a favore degli alunni disabili frequentanti le scuole medie Superiori della 
Provincia di Novara al fine di prevedere il Piano provinciale degli interventi per il diritto allo 
studio e contestualmente di indicare i nominativi dei minori per i quali è possibile organizzare 
i trasporti direttamente con risorse del territorio fatto salvo ricevere poi il rimborso 
direttamente dalla Provincia di Novara a seguiti di rendicontazione; 
 
Valutato che si rende necessario organizzare il trasporto per una minore disabile 
direttamente con il consorzio Cisas, considerando la gravità della situazione e la distanza 
della scuola secondaria di secondo grado frequentata dalla minore;  
 
Visti i preventivi inoltrati dal Consorzio Cisas per l’organizzazione del trasporto scolastico per 
minori disabili frequentanti la scuola secondaria di secondo grado; 
 
Stimata in € 6.700,00 la somma relativa al servizio di trasporto scolastico per minori disabili 
frequentanti la scuola secondaria di secondo grado; 
 
Preso atto degli indirizzi contenuti nella DGC n. 145 del 27/11/2023; 
 
Considerato quindi di dover procedere al trasferimento della quota stimata per 
l’organizzazione dei trasporti scolastici per alunni disabili frequentanti la scuola secondaria di 
secondo grado; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 20/03/2023 con cui è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2023-2025 e la relativa nota di aggiornamento al D.U.P. 2023;  

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 27/03/2023 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2023/2025: parte finanziaria; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 09/10/2023 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023 - 2025 comprensivo della 
sottosezione relativa alla Performance anno 2023; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli affetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata Responsabile dell’Area 
Servizi Sociali per il periodo 01/07/2023 – 31/12/2023, come da provvedimento del sindaco 
n. 10/2023 del 3/06/2023 prot. n. 0017939 del 30/06/2023; 
 
Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1190 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.N. 
190/2012; 

Visto il capitolo 6850/1 del bilancio di previsione, esercizio 2023, codice bilancio 1203104 
come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, Piano dei conti 1.04.01.02.018, che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 
Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
 



DETERMINA 
 

Di impegnare a favore del Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali la somma di € 
6.700,00 pari all’intera quota destinata per l’anno scolastico 2023/2024, al codice del bilancio 

di previsione pluriennale 2023/2025 ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI DISABILI - 
12.02-1.03.02.15.999, esercizio 2023, capitolo 6850/1, giusto impegno registrato al nr 
708. 
 
Di liquidare contestualmente l’intera somma al Consorzio C.I.S.AS. 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali 

    Dott.ssa Ilaria Gaboardi              

(documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 DLgs 82/2005) 
 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 30-11-2023. al giorno 15-12-2023. 
 
lì  30-11-2023 
 

Reg. Pubbl. n. 1362 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 30-11-2023 
 

 Responsabile 
 dott.ssa Gaboardi Ilaria 
 


